
 
I' 1 / 

cyfr 2075-2022-R-UNA 

    

Puno, 22 de setiembre del 2022 

VISTOS: 

Los expedientes tramitados por alumnos egresados de las diferentes Facultades de esta Casa Superior de Estudios, para 
optar el Título Profesional respectivo; 

CONSIDERANDO: 

Que, las Facultades de esta Universidad, han evacuado su informe favorable opinando por la procedencia del otorgamiento 
del respectivo Título Profesional a favor de los solicitantes, al haber cumplido con los requisitos establecidos; 

Que, el Pleno del Honorable Consejo Universitario en Sesión Extraordinaria de fecha 22 de setiembre del 2022, en el 
marco de lo previsto en el artículo 89°numeral 89.11 del Estatuto (RAU N° 020-2021-AU-UNA), concordante con el art. 59° 
literal 59.9 de la Ley N° 30220, ha aprobado los títulos que se detallan en la parte resolutiva de la presente Resolución. 
Disponiéndose por consiguiente la emisión del correspondiente acto administrativo; 

Estando a la nómina emitida por la Sub Unidad de Grados y Títulos — Secretaría General; y, en el marco de las atribuciones 
conferidas por la Ley N° 30220 — Ley Universitaria, el Estatuto Universitario y la Resolución de Asamblea Universitaria N° 
009-2021-AU-UNA; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.-  OTORGAR, el respectivo TÍTULO PROFESIONAL a las personas que se indican a 
continuación: 

INGENIERO DE MINAS  
1.- José Ricardo Yucra Quispe 
2.- Luis Miguel Condori Ccama 
3.- Omar Prospero Sancho Cusi 
INGENIERO CIVIL  
1.- Sergio Hernán Molle Calderon 
2.- Leyter Adilson Quispe Huacasi 
3.- Erik Henry Lupaca Lopez 
4.- William Josue Ccopa Peralta 
5.- Angel Dario Poma Flores 
6.- Wilson Cusi Tito 
7.- Eddison Samir Escobedo Huamanquispe 
ARQUITECTO  
1.- William Ismael Condori Mamani 
2.- Jocelin Hariko Cabello Meneses De Machicao 
3.- Harold Stiwers Chambilla Ramos 
4.- Frank Ciro Yucra Chupa 
5.- Araceli Thalia Ramos Aliaga 
6.- Hugo Lipa Chahuares 
7.- Orestes Charca Coyla 
8.- Briguitte Danae Carpio Inquina 
CONTADOR PÚBLICO 
1.- Sonia Gutierrez Luque 
2.- Abigail Yuriko Toque Apaza 
3.- Maria Elena Calla Ticona 
4.- Clinton Smith Huisa Pacori 
5.- Lourdes Cutipa Llanos 
6.- Brenda Guadalupe Otazu Gutierrez 
7.- Dalma Marlube Mamani Mamani 
8.- Carla Raquel Quispe Surco 
9.- Delia Ruth Quispe Soncco 
10. Yhina Machaca Condori 

/II 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



ni I ra, 	/ de 
nyr 2075-2022-R-UNA I, 

# 

/1, 

O' 

ROSMERY FLORES BUSTINZA 
SECRETARIA GENERAL (E) 

DISTRIBUCIÓN:  
- Vicerrectorados. Académico. 
- OCI OAJ , OPP 
- Sub Unids Grados y Títulos; Registro y Archivo Académico 
- Facultades: Interesados 
- Archivo/2022 
jalr/ 

22-09-2022 
	

pág. 02 
1// 
LICENCIADO(A) EN ADMINISTRACIÓN 
1.- Roxana Yesica Quispesayhua Apaza 
2.- Madai Rebeca Llanqui Guillen 
3.- Félix Eloy Huarachi Butrón 
4.- Eduardo Tapara Ccallata 
5.- Miriam Norma Ayala Quispe 
LICENCIADA EN ARTE: DANZA 
1.- Mercedes Vanessa Alave Loza 
LICENCIADO(A) EN TURISMO  
1.- Hasel Arias Cruz 
2.- Sergio Antonio Flores Vargas 
LICENCIADO EN SOCIOLOGÍA  
1.- Blas Quispe Castro 
2.- Enddy Eddy Ramos Mancha 
3,- Jesus Walter Mamani Bellido 

POR TANTO: 

Expídase los correspondientes diplomas, para que se les reconozca como tal. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

AULINO MACH CA ARI 
RECTOR 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom


	Page 1
	Page 2

